

OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ

Moskevská 2, 434 01 Most

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5

NAŠE ZNAČKA: 116 Si 13/2021
VYŘIZUJE: Mgr. Ivana Smeková
DNE: 31. května 2021

**ŽADATEL:****Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,**

Vážený pane

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 21. 5. 2021, v rozsahu Vámi položených dotazů ohledně trestní agendy Okresního soudu v Mostě, Vám sděluji následující:

1. Kolik trestních řízení bylo u Vašeho soudu zahájeno jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020?

U Okresního soudu v Mostě napadlo v níže uvedených letech v trestních agendách T a Tm celkem:

ad 1.	2018	2019	2020
agenda T	1 047 věcí	1 167 věcí	985 věcí
agenda Tm	50 věcí	36 věcí	42 věcí

2. Kolik trestních řízení zahájených jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 bylo Vaším soudem v těchto rocích, tj. zahájených v roce 2018 - ukončených v roce 2018,..., pravomocně skončeno?
 3. Kolik trestních řízení zahájených jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 bylo Vaším soudem pravomocně skončeno?

ad 2., ad 3.	2018	2019	2020
agenda T	<u>vyřízeno 864 věcí,</u> z toho v témže roce pravomocně <u>755 věcí</u>	<u>vyřízeno 1 025 věcí,</u> z toho v témže roce pravomocně <u>905 věcí</u>	<u>vyřízeno 822 věcí,</u> z toho v témže roce pravomocně <u>727 věcí</u>
agenda Tm	<u>vyřízeno 53 věcí,</u> z toho v témže roce pravomocně <u>46 věcí</u>	<u>vyřízeno 41 věcí,</u> z toho v témže roce pravomocně <u>37 věcí</u>	<u>vyřízeno 42 věcí,</u> z toho v témže roce pravomocně <u>31 věcí</u>

4. U kolika trestních řízení konaných Vaším soudem jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 Vaším soudem bylo podáno odvolání proti rozsudku?

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

ad 4.	2018	2019	2020
agenda T	odvolání podáno do <u>144 věcí</u> , z toho 62 podáno přímo v roce 2018	odvolání podáno do <u>141 věcí</u> , z toho 73 podáno přímo v roce 2019	odvolání podáno do <u>76 věcí</u> , z toho 61 podáno přímo v roce 2020
agenda Tm	odvolání podáno do <u>6 věcí</u> , z toho 2 podány přímo v roce 2018	odvolání podáno do <u>3 věcí</u> , z toho 1 podáno přímo v roce 2019	odvolání podáno do <u>4 věcí</u> , všechny 4 podány přímo v roce 2020

5. Kolik bylo Vaším soudem jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 vydáno trestních příkazů a kolik bylo proti těmto příkazům podáno odporů?

V roce 2018 vydal Okresní soud v Mostě celkem 556 trestních příkazů, z toho 532 trestních příkazů ve věcech napadlých v roce 2018. Do trestních příkazů z roku 2018 bylo podáno celkem 79 odporů, z toho 70 odporů bylo podáno přímo též roce.

V roce 2019 vydal Okresní soud v Mostě celkem 614 trestních příkazů, z toho 592 trestních příkazů ve věcech napadlých v roce 2019. Do trestních příkazů z roku 2019 bylo podáno celkem 95 odporů, z toho 93 odporů bylo podáno přímo v též roce.

V roce 2020 vydal Okresní soud v Mostě celkem 508 trestních příkazů, z toho 492 trestních příkazů ve věcech napadlých v roce 2020. Do trestních příkazů z roku 2020 bylo podáno celkem 91 odporů, z toho 87 odporů bylo podáno přímo v též roce.

6. Kolik trestních řízení bylo odvolacím soudem Vašemu soudu vráceno jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 k dalšímu projednání?

Krajský soud v rámci agendy T a Tm zrušil rozhodnutí Okresního soudu v Mostě a vrátil mu věc k novému projednání celkem ve:

- 28 případech v roce 2018,
- 43 případech v roce 2019,
- 25 případech v roce 2020.

7. Kolik trestních řízení aktuálně probíhá u Vašeho soudu?

Ke dni poskytnutí informace je u Okresního soudu v Mostě v agendě T evidováno celkem 205 nevyřízených věcí a 135 nepravomocně vyřízených věcí, v agendě Tm je evidováno celkem 7 nevyřízených věcí, a 7 nepravomocně vyřízených věcí.

Vzhledem k tomu, že ve Vaší žádosti nebylo specifikováno jinak, veškeré výše poskytnuté informace se vztahují ke dvěma hlavní trestním agendám u Okresního soudu v Mostě, konkrétně agendě trestních věcí v prvním stupni („rejstřík T“) a trestních věcí mladistvých v prvním stupni („rejstřík Tm“).

S pozdravem

Mgr. Ivana Smeková, v.r.
asistentka soudce

Shodu s prvopisem provedla: Martina Jíšová

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Shodu s prvopisem provedla: Martina Jíšová

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.